
 

         Spr 1671/2016 

 

SMLOUVA  

NA SERVIS A OPRAVY VOZIDEL 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:   ČR – Krajský soud v Ostravě 

se sídlem:    Havlíčkovo nábř. 34, Ostrava, PSČ 728 81 

zastoupený:    JUDr. Ivou Hrdinovou, předsedkyní soudu 

IČO:     00215732 

DIČ:     neplátce DPH 

bankovní spojení:   Česká národní banka, pobočka Ostrava 

číslo účtu:    XXXXXXXXX 

kontaktní osoba:  XXXXXXXXXX 

č. telefonu:    XXXXXXXXXX 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. Zhotovitel:   Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o.   
se sídlem:    Vrchlického 31/18, 150 00  Praha 5 

zastoupený:   Ing. Michaelem Krejskou  

IČO:     47124652 

DIČ:     CZ47124652 

bankovní spojení:   Reiffeisenbank a.s. 

číslo účtu:    XXXXXXXXXX 

kontaktní osoba:  XXXXXXXXXX 

č. telefonu:   XXXXXXXX        

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “OZ“), za účelem zajištění 

provozu služebních vozidel Krajského soudu v Ostravě tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).  

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1.  Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést dílo spočívající v zabezpečení 

provozuschopnosti níže uvedených osobních vozidel Volkswagen 

 

poř.č. Typ techniky SPZ VIN rok  

výroby 

1 Volkswagen skříňový LT65, 1968 cm
3
 6T7 20 76 WV1ZZZ7HZAH211379 2009 

2 Volkswagen Kombi, 1968 cm
3
 6T8 73 11 WV2ZZZ7HZBH039342 2010 

 

(dále jen „vozidla“) v souladu s platnými zákonnými normami a objednatel se zavazuje řádně provedené dílo 

převzít a zaplatit zhotoviteli cenu dohodnutou dle čl. III. této smlouvy. Konkrétní materiály a jednotlivé 

požadované způsoby nejčastěji prováděných oprav jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy, která 

tvoří její nedílnou součást. Předmětem plnění smlouvy budou: 

1.1  servisní prohlídky předepsané výrobcem vozidla nebo po roce provozu (dále jen „prohlídky“) 

1.2  opravy všeho druhu dle vyskytnutí závad (dále jen „oprava“) 

(dále jen souhrnně „služba“). 

 



 

2 

 

III.  

Cena 

 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly 

na cenách vybraných druhů oprav včetně materiálu specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její 

nedílnou součást. 

 

2.        Ceny dle bodu 1 jsou stanoveny jako konečné a nepřekročitelné. 

 

3.        Ceny náhradních dílů a materiálu neuvedených v příloze č. 1 budou hrazeny ve výši cen v místě a čase 

obvyklých. 

 

IV. 

Místo plnění 

 

Místem plnění dle této smlouvy je provozovna zhotovitele na adrese Cihelní 3160/49b, 702 00  Ostrava 

(dále jen „provozovna“). 

  

V. 

Doba plnění 

 

1.  Zhotovitel se zavazuje plnit dle této smlouvy v trvání 12 měsíců od podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami, a to na základě objednávek objednatele dle čl. V. bodu 2. této smlouvy. 

 

2.  Předání vozidla určeného k provedení díla a převzetí vozidla po provedení díla zpět objednatelem bude 

uskutečněno na základě dílčích písemných objednávek pověřené osoby objednatele. 

 

3.  Zhotovitel se zavazuje převzít v provozovně vozidlo k provedení díla do 2 pracovních dnů od doručení 

objednávky faxem (nebo e-mailem) objednatelem. 

 

4.  Zhotovitel se zavazuje provést prohlídku a připravit k předání vozidlo po prohlídce objednateli do 2 

pracovních dní od převzetí vozidla v provozovně od objednatele. 

 

5.  Zhotovitel se zavazuje provést opravu a připravit k předání vozidlo po opravě objednateli do 5 

pracovních dní od převzetí vozidla v provozovně od objednatele. 

 

6.  Dobu plnění, v případě zjištění skryté závady, jejíž výskyt v rámci opravy nebo prohlídky se 

nepředpokládal, lze se souhlasem objednatele přiměřeně prodloužit. 

 

VI. 

Fakturační a platební podmínky 

 

1.      Úhrada ceny bude provedena bezhotovostně. Objednatel neposkytuje zálohy. 

2.   Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli ve dvou výtiscích po převzetí vozidla 

objednatelem, nejpozději do 14 dnů od splnění zakázky na doručovací adresu objednatele uvedenou v čl. I. této 

smlouvy. Objednatel uhradí cenu dle daňového dokladu (faktury) do 21 dnů ode dne jeho prokazatelného 

doručení. Zaplacením ceny se rozumí odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.  

3.  Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude soupis provedených prací a dílů,  použitých při 

provádění díla potvrzený oprávněnou osobou objednatele. 

 

4.  Faktura musí dále obsahovat náležitosti podle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004Sb., o daních 

z přidané hodnoty, a podle ustanovení § 435 OZ. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné 

údaje nebo nebude obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit do data 

její splatnosti. Zhotovitel fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou. V takovém případě běží nová lhůta 

splatnosti dle bodu 2. tohoto článku ode dne doručení opravené nebo nové faktury objednateli. 

 



 

3 

 

VII. 

Závazky smluvních stran 

 

1. Zhotovitel se zavazuje: 

1.1 zajistit při poskytování služby dle této smlouvy kontrolu a dodržování všech obecně závazných 

právních předpisů; 

1.2 provádět na své náklady a nebezpečí likvidaci původních provozních kapalin a původních, dále 

nevyužitelných dílů; 

1.3 provádět prohlídky a opravy s použitím nových originálních náhradních dílů a materiálu; 

1.4 při změně adresy své provozovny neprodleně o této skutečnosti informovat objednatele; 

1.5 uhradit veškeré škody vzniklé jeho zaviněním na vozidle při provádění díla; 

1.6 poskytnout na provedené práce záruku v délce nejméně 6 měsíců; 

1.7 poskytnout na náhradní díly dodané zhotovitelem záruku v délce nejméně 24 měsíců; 

1.8 při zjištění skryté závady, jejíž výskyt v rámci opravy nebo prohlídky se nepředpokládal, 

neprodleně informovat zástupce objednatele a do doby rozhodnutí objednatele o dalším postupu 

opravu skryté závady neprovádět. 

 

2. Objednatel se zavazuje převzít bez zbytečného odkladu vozidlo po prohlídce nebo opravě. 

 

VIII. 

Zvláštní ujednání 

 

1. Objednatel si vyhrazuje právo : 

1.1 zejména v případě časového tlaku, realizovat drobné opravy (s předpokládanou cenou do 

5.000,- Kč bez DPH) u jiných autorizovaných opravců vozidel Volkswagen; 

1.2 zejména v případě poruchy vozidla ve velké vzdálenosti od provozovny, realizovat opravu  u 

jiných autorizovaných opravců vozidel Volkswagen; 

1.3 zrušit objednávku do okamžiku přistavení vozidla zhotoviteli v provozovně; 

 

2. Objednatel na každou prohlídku nebo opravu vystaví samostatnou objednávku. V případě souběhu 

prohlídky a opravy vystaví jednu společnou objednávku. 

 

IX. 

Smluvní pokuty 

 

1.  Poruší-li zhotovitel kteroukoliv svou povinnost dle této smlouvy,  a dle právních předpisů, na které tato 

smlouva odkazuje, nebo které na poskytování služby dle této smlouvy dopadají, je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli za každý takový případ porušení smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 

 

2.  Objednatel je oprávněn uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty první den následující po dni, kdy 

nastala skutečnost, která zakládá jeho nárok na zaplacení smluvní pokuty. 

 

3.  Ujednáním o smluvní pokutě podle bodu 1. tohoto článku není dotčeno právo objednatele na náhradu 

škody. Objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody přesahující smluvní pokutu.  

 

4.  Splatnost smluvní pokuty je 30 dnů od doručení faktury o smluvní pokutě zhotoviteli.  

  

 

X. 

Zánik závazků 

 

1.  Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká kromě zákonných důvodů a jiných důvodů 

uvedených v této smlouvě také: 

 a) dohodou smluvních stran; 

 b) výpovědí objednatele i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 3 kalendářních měsíců, která 

začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

 



 

4 

2.  Objednatel může jednostranně odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení, kdy podstatným 

porušením se rozumí: 

 a) neposkytnutí plnění stanoveného druhu, množství a jakosti; 

 b) neposkytnutí plnění ve lhůtě plnění; 

 c) nedodržení ujednání o záruce. 

 

XI. 

Závěrečná ujednání 

 

1.  Smluvní vztahy ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a 

ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy. 

 

2.  Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, kdy každý má platnost originálu. Jedno vyhotovení 

obdrží zhotovitel, jedno vyhotovení objednatel. 

 

3.  Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, vzestupně 

číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

 

4.  Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v plném rozsahu na dobu neurčitou v Registru 

smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o Registru smluv. 

 

5.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o Registru smluv. 

 

6. Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 

 

7.  Pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část stane neplatným či neúčinným, 

nebude mít tato neplatnost či neúčinnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

V uvedeném případě se smluvní strany zavazují nahradit neplatné či neúčinné ustanovení novým 

ustanovením, které je svým účelem co nejbližší ustanovení této smlouvy, které bude nahrazováno. 

 

8.  Smluvní strany vylučují použití obchodních zvyklostí ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 OZ. 

 

 

 

Příloha č. 1 Sazebník jednotkových cen - ocenění vybraných prací včetně potřebného materiálu 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne:  …………………….  V Ostravě dne: ……………………… 

 

 

za objednatele :     za zhotovitele: 

 

 

 

          

______________________________   ______________________________ 

JUDr. Iva Hrdinová                 Ing. Michael Krejska    

předsedkyně soudu      ředitel pobočky  

 


